UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-BTCD

V/v trả đơn và hướng dẫn công dân

Tuần Giáo, ngày 16 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Ông Lầu Giả Nu, cư trú tại xã Pú Nhung,

huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

Ngày 13 tháng 12 năm 2022, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn

khiếu nại của ông Lầu Giả Nu, cư trú tại xã Pú Nhung, Tuần Giáo, Điện Biên.

Nội dung đơn: Đề nghị sớm giải quyết việc tạm giữ cây sấu của ông mua

tại bản Huổi Khạ, xã Mường Mùn, huyện Tuần Giáo.

Sau khi xem xét nội dung đơn; căn cứ điểm 6, điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011

quy định về các khiếu nại không được thụ lý giải quyết, Thông tư 05/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về quy trình xử lý đơn khiếu

nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh. Đơn khiếu nại của ông không đủ điều

kiện thụ lý giải quyết vì thời hiệu thời hạn khiếu nại đối với các văn bản ông nêu

đã hết. UBND huyện Tuần Giáo trả đơn và hướng dẫn ông để biết và thực hiện

đúng quy định của pháp luật.

Mọi thắc mắc đề nghị ông Lầu Giả Nu đến Ban Tiếp công dân huyện Tuần Giáo

hoặc liên hệ qua SĐT 0382.649.664 (đ/c Thảo) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Kiên Cương

		cuongtk.tg@dienbien.gov.vn
	2022-12-23T07:20:23+0700

		2022-12-27T10:33:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-27T10:34:00+0700